
Szanowni Państwo 

W ostatnich latach coraz więcej obowiązków trudnych i skomplikowanych nakładanych 

jest na gminy. Zaczęło się od przekazania gminom obowiązku z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Zabroniono wówczas zawierania umów indywidualnych z firmami 

odbierającymi śmieci i nakazano gminom przymuszenia swoich mieszkańców do składania 

deklaracji i płacenia gminie za odebrane śmieci. To gmina musi szukać odbiorów śmieci i dbać 

o ich właściwe zagospodarowanie. Pamiętamy jak ciężko było nam wszystkim uporać się ze 

stawkami opłat śmieciowych, niezadowoleniem mieszkańców, że nie mogą sami szukać 

odbiorców śmieci tańszych z bardziej dostosowanymi warunkami odbioru od ogólnych 

nałożonych przez gminę wszystkim gospodarstwom domowym. Teraz dalej pozostaje problem 

stawek dla mieszkańców, szalejącej inflacji, kosztów pracowników, paliwa itd. Staramy się 

szukać rozwiązań najlepszych z możliwych, aby opłaty w jak najmniejszym stopniu 

nadszarpywały budżety domowe. Ważna jest także prawidłowa segregacja odpadów przez 

mieszkańców.  

Gmina ma obowiązek osiągania w każdym kolejnym roku znacznie wyższego poziomu 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, który wynosi co 

najmniej 35% w 2023r, 45% w 2024r, 55% w 2025 r. i w kolejnych latach także wzrasta. W 

przypadku nieosiągnięcia wymaganego przepisami poziomu recyklingu odpadów w danym 

roku gmina będzie zmuszona zapłacić karę, która aktualnie jest równa stawce  

285,60 zł za każdą tonę odpadów poniżej minimalnych poziomów, a w kolejnych latach może 

także wzrastać. Dlatego wszyscy mieszkańcy powinni starannie segregować i przekazywać 

odpady aby uniknąć płacenia kar przez gminę, które mogłyby w konsekwencji wpłynąć na 

wzrost i tak znaczących stawek opłat za odpady. 

Ale to nie koniec! 

Mamy też przymuszać mieszkańców do wymiany pieców, na te które spełniają normy 

środowiskowe. 

Ustalone odgórnie normy nakładają obowiązek wymiany w gospodarstwach domowych 

w naszej gminie 430 sztuk w roku kotłowni na takie, które spełniają wymogi środowiskowe. 

Dodatkowo mamy obowiązek skontrolować minimum 70 gospodarstw domowych w każdym 

roku w zakresie stosowanego sposobu ogrzewania, źródeł spalania paliw, w tym rodzaju 

spalanych substancji w celach grzewczych pod kątem zgodności  z wymaganiami uchwały 

antysmogowej. Kopciuchów już w tej chwili nie powinno być w ogóle. Zainteresowanie 

mieszkańców pomimo dotacji rządowych, ale i tych z Urzędu Gminy (5.000 zł.)  na wymianę 

pieca jest niewielkie. Wszystkie piece nieekologiczne z założenia mają zniknąć w gminie do 

2027 roku. Uruchamiamy kolejne środki finansowe na dotacje, wydłużamy termin 

przyjmowania wniosków o dotację do 15 września tego roku z prośbą o jak najszybszą wymianę 

pieców. Z udziałem środków z programu „Czyste powietrze” jest szansa na pokrycie 

kosztów  zakupu i montażu pieca nawet w 100%. Pomoc w wypełnianiu wniosków świadczą 

nasi pracownicy. Jednocześnie proszę o przekazywanie do Urzędu Gminy informacji o 

wymienionych już  piecach co będzie pomocne w wykazaniu osiągniętych limitów w 

dokumentach przekazywanych do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. 

i Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska. 

Uwaga: Za niedopełnienie obowiązku wymiany pieców kara dla gminy wynosi nawet 

50000 zł. za każdy rok 



Ale to nie koniec! 

Mamy kontrolować odbieranie ścieków z szamb przez firmy świadczące usługi w tym 

zakresie, posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Zmienione przepisy nakładają, obowiązek 

przeprowadzenia do 8 sierpnia 2024 roku kontroli wszystkich gospodarstw domowych w 

zakresie odbierania ścieków przez firmy świadczące usługi w tym zakresie, posiadające 

zezwolenie.                                      Każda nieruchomość, która nie ma możliwości podłączenia 

do kanalizacji sanitarnej powinna mieć zawartą umowę na wywóz ścieków, co więcej każdy 

kto posiada przydomową oczyszczalnię ścieków też musi mieć zawartą taką umowę na 

odbieranie osadów. Wychodząc naprzeciw nasze przepisy miejscowe wskazują obowiązek 

odbierania ścieków z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź 

wylewania na powierzchnię terenu, nie rzadziej niż 1 raz na rok. Trudno przewidzieć czy nasze 

zapisy uchwały nie zostaną zakwestionowane z uwagi na małą częstotliwość odbierania 

ścieków z posesji. Niemniej jednak proszę o zawieranie umów z przedsiębiorcami 

posiadającymi zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych i przedkładania do Urzędu Gminy w Kadzidle umowy oraz 

ostatniego dokumentu odbioru ścieków ( faktura, karta przekazania ścieków komunalnych do 

oczyszczalni), co umożliwiłoby nam wykazanie tego w dokumentach przekazywanych 

wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska i dyrektorowi regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej państwowego gospodarstwa wodnego wody polskie. 

Uwaga: Za niedopełnienie obowiązku przeprowadzania cyklicznych kontroli 

dokumentów potwierdzających zagospodarowanie nieczystości ciekłych w sposób zgodny 

z prawem – gmina podlega karze pieniężnej w wysokości od 10 tys. do 50 tys. zł. 

Gmina Kadzidło rozbudowuje sukcesywnie system kanalizacji sanitarnej na terenach o 

zwartej zabudowie oraz przygotowuje rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kadzidle celem 

zwiększenia możliwości dalszej rozbudowy systemu kanalizacyjnego. W przypadku 

wykonania przez gminę kanalizacji sanitarnej właściciele nieruchomości w jej zasięgu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami mają obowiązek niezwłocznego przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej i zaprzestania korzystania ze zbiorników bezodpływowych. Wymagają tego 

także instytucje, które udzielają dofinansowania na realizację budowy kanalizacji. W 

przypadku nie podłączenia do kanalizacji sanitarnej nieruchomości przez ich właścicieli gmina 

narażona jest na konieczność zwracania części otrzymanych dotacji. 

Uwaga: Za niedopełnienie obowiązku przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej 

właściciel nieruchomości podlega karze grzywny w celu przymuszenia w jednorazowej 

kwocie do 10 000 zł, a w całości sięgającej nawet 50 000 zł. 

 

Z wyrazami szacunku Dariusz Łukaszewski 

 

 


